sit datum, quem summa artis salutaris scientia per totam Sveciam Illustram reddidit, unumquemque ad ejus usum in lepra excitare debet. Methodus herbam præscribendi hæc fuit:

R. LEDI unc. IV.

Infund. in aqu. calid. libr. II.

Dosis quot. a dimid. libr. ad libr. II.

Quo infuso exanthemata quoque fuere lavata. Sed cum nimis diu hoc morbo confictata fuit femina lepra laborans, & morem cum non gessit ordinationi præscriptæ, morti succubuit, quum spes tamen, illam a lepra immunem reddendam, ope hujus infusi, summa esset.

§. XIV. CLAUSULA.

Hæc omnia, diligentem medicum, qui ab uno eorum, qui nexu aliquo inter se continentur ad alterom concludere non susque deque habet, in eam opinionem inducere posunt, an LEDVM in reliquis morbis contagiosis, Epidemicis, Exanthematicis, ut *Morbillis*, *Variolis*, & *Dysenteria* &c. nullum præstet effectum. In *Dysenteria* enim *epidemica* scabiem intestinalis internam esse, dissectiones cadaverum, hoc morbo defunctorum, satis superque comprovarunt. Scabiem vero istam animalculis deberi vivis haud insulse multi interpretantur, præsertim cum ista animalcula oculis examinaverunt armatis. Quorum existentiam evidenter quoque innuere videntur medicamina, illis mortifera. e. g. *Rhabarbarum*, *Nux vomica*, *Radix Ipecacuanhae*, (quam ut specificum ac ferme infallibile remedium commendat D. G. Baglivi, a) quibus morbo huic raro mederi amant Medici. Quorum medicaminum loco, LEDVM substitui posse, a priori videtur probabile, & eatenus ceteris anteferendum, quate-

a) *Vid. G. Baglivi Prax. med. p. 109.*

intus non solum mitius est ceteris, quæ nimis caute semper ordinari vix possunt, verum etiam amaritie suabilem corrigere acriorem & succum pancreaticum mitigare videtur acidiorrem, quibus caussam morbi, saltem fluxum alvi, *Riverius b)* & *Alii c)* adnumerare sunt adgressi. Plura de LEDI esse in morbis exanthematicis, ubi animalcula detegerunt Medici viva, persequi, imperata non patitur brevitas; attamen omni probabilitatis specie non destituitur opinio, unde prius eam non rejiciamus oportet, quam falsitatis hypothesis arguerit experientia.

*Vilia sunt nobis quæcunque prioribus annis
Vidimus, & sordet quidquid spectavimus ante.*

TIT. CALPH.

b) *L. Riverii Prax. Med.* p. 360.

s) *F. D. Sylvii Prax. med. append.* p. 833.